
IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA
LUKE STARIGRAD

Općina Starigrad

NACRT ODLUKE I ODREDBE ZA PROVEDBU

PRIJEDLOG

Nositelj izrade: Općina Starigrad

Izrađivač :   BLOCK-PROJEKT d.o.o., Zadar

Direktor : Željko Predovan dipl.ing.arh.

Odgovorni voditelj : Željko Predovan dipl.ing.arh.
Stručni tim : Stephen Tony Brčić dipl.ing.upp.

 Ivan Šepši, mag.ing.aedif.
 Lovre Predovan dipl.ing.arh.
 Luka Predovan, struč.spec.ing.aedif.
 Zlatko Adorić, građ.teh.

T e l :  0 2 3 / 4 9 2 - 0 8 0   •   e - m a i l :  i n f o @ b l o c k - p r o j e k t . h r





NACRT ODLUKE I ODREDBE 

Županija:

Naziv prostornog plana:

Javna rasprava (datum objave):

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave:

Pečat pravne osobe/tijela koje je izradio plan:

Stručni tim u izradi plana:

Pečat predstavničkog tijela:

Istovjetnost ovog prostornog plana s izvornikom

Predsjednik predstavničkog tijela:

Odgovorna osoba:

Odgovorna osoba za provedbu javne rasprave:

Pečat nadležnog tijela:

Općina:

Odluka predstavničkog tijela o donošenju plana

Pravna osoba/tijelo koje je izradilo plan:

(ime, prezime i potpis)

ovjerava:

ZADARSKA
STARIGRAD

Odluka o izradi Plana:

Javni uvid održan:

(službeno glasilo):

Odgovorni voditelj:

Željko Predovan, dipl. ing. arh.

Željko Predovan, dipl. ing. arh.

Marko Marasović, dipl. ing. građ.

Marin Čavić, dipl. oec.
Suglasnost za Plan prema Članku 108. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne Novine" br.153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)  

IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA
LUKE STARIGRAD

"Službeni glasnik Zadarske županije" br. 11/22  "Službeni glasnik Zadarske županije" br.  /22

od: _. ______ 2022. godine
do: _. ______ 2022. godine:"Zadarski list" od  ._______ 2022. godine 

Broj suglasnosti: KLASA: , URBROJ:  od __. ____ 2022. godine

Put Murvice 12D  23000 Zadar      tel: 023 492 080       e-mail: info@block-projekt.hr
BL   CK PR   JEKTd.o.o.

BL   CK PR   JEKTd.o.o.

PRIJEDLOG

1. Željko Predovan, dipl. ing. arh.
2. Stephen Tony Brčić, dipl. ing. upp.
3. Ivan Šepši, mag.ing.aedif. 

4. Lovre Predovan, dipl. ing. arh. 

6. Zlatko Adorić, građ. teh.
5. Luka Predovan, struč.spec.ing.aedif.





















I Z M J E N E  I  D O P U N E  U P U  L U K A  S T A R I G R A D
N A C R T  O D L U K E  I  O D R E D B E  Z A  P R O V E D B U  P L A N A

" B L OC K - P R O J E K T "  d . o . o .  T e l :  0 2 3 / 4 9 2 - 0 8 0    •    e - m a i l : i n f o @ b l o c k - p r o j e k t . h r s t r . 2

Temeljem članka 109, Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" br. 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19), Odluke o izradi izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja Luke Starigrad (“Službeni
glasnik Zadarske županije" br.__/22), Suglasnosti Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i
državne imovine od __. ______ 2022. godine (KLASA: URBROJ: ) i članka __. Statuta Općine Starigrad
(''Službeni glasnik Zadarske županije" 3/18, 8/18 i 3/20), Općinsko vijeće Općine Starigrad na __.
sjednici, održanoj __. ______ 202_. godine donosi:

O D L U K U
o donošenju

izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja

LUKE STARIGRAD

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

(1) Ovom Odlukom donose se izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja Luke Starigrad,
objavljen u „Službenom glasniku Zadarske županije“ br 03/21. Luka Starigrad nalazi se u
izgrađenom dijelu građevinskog područja naselja Starigrad (u daljnjem tekstu Plan ili UPU), što
ga je izradio "BLOCK-PROJEKT d.o.o. iz Zadra, u ____ 202__. godine.

(2) Elaborat Plana, ovjeren pečatom Općinskog vijeća Općine Starigrad i potpisom predsjednika
Općinskog vijeća Općine Starigrad sastavni je dio ove Odluke

(3) Plan sadržava Odredbe za provedbu, kako slijede, kartografski dio i Obrazloženje Plana.

(4) Kartografski dio Plana sadržava kartografske prikaze u mjerilu 1:1.000, kako slijedi:
List 0 Granica obuhvata i postojeće stanje
List 1 Korištenje i namjena površina,
List 2.1 Infrastrukturni sustavi i mreže: prometna i ulična mreža,
List 2.2 Infrastrukturni sustavi i mreže: energetski sustav i telekomunikacijska mreža,
List 2.3 Infrastrukturni sustavi i mreže: vodoopskrba i odvodnja otpadnih voda,
List 3a. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina,
List 3b. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina: zaštita kulturne i prirode baštine i

posebne mjere zaštite
List 4 Način i uvjeti gradnje.

(4) Plan je izrađen u šest (6) primjerka. Dva (2) primjerka se nalaze kod stručnih službi Općine
Starigrad, dva (2) primjerka u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i
komunalne poslove Zadarske županije, jedan (1) primjerak u Ministarstvu prostornog uređenja,
graditeljstva i državne imovine i jedan (1) primjerak u Zavodu za prostorno uređenje Zadarske
županije.



I Z M J E N E  I  D O P U N E  U P U  L U K A  S T A R I G R A D
N A C R T  O D L U K E  I  O D R E D B E  Z A  P R O V E D B U  P L A N A

" B L OC K - P R O J E K T "  d . o . o .  T e l :  0 2 3 / 4 9 2 - 0 8 0    •    e - m a i l : i n f o @ b l o c k - p r o j e k t . h r s t r . 3

II. ODREDBE ZA PROVEDBU

Članak 2.

U članku 1 stavak 2. broj 3,1 briše se i dodaje broj 3,2.

Članak 3.

Tablica u članku 2. stavak 2. mijenja se i glasi:

Namjena površina Kopnena površina u
obuhvatu Plana *

Ukupna površina u
obuhvatu Plana **

(m2) (%) (m2) (%)

Luka otvorena za javni promet – postojeća luka lokalnog značaja

Luka otvorena
za javni promet

postojeća luka lokalnog
značaja

4.750 37,6 36.370 81,5

Građevinsko područje naselja – izgrađeni dio.

Poslovna
namjena

pretežito trgovačka (K2) 305 2,4 305 0,7

Sportsko-
rekreacijska
namjena

(R3) uređena morska
plaža

220 1,7 630 1,4

Javna zelena
površina

(Z1) javni park 645 5,1 645 1,4

Infrastrukturne
površine

prometne ( ), parkirališne (P)
i pješačke površine ( )

6.700 53,1 6.700 15,0

Površina u obuhvata Plana 12.620 100,0 44.650 100,0

* površina zahvata kopnenog dijela u odnosu na ukupnu kopnenu površinu obuhvata UPU-a
** ukupna površina zahvata kopnenog i morskog dijela u odnosu na ukupnu površinu obuhvata UPU-a

Članak 4.

U članku 3. stavak 1. briše se alineja (d)  alineje e, f, g, h, i i postaju alineje d, e, f, g i h.



I Z M J E N E  I  D O P U N E  U P U  L U K A  S T A R I G R A D
N A C R T  O D L U K E  I  O D R E D B E  Z A  P R O V E D B U  P L A N A

" B L OC K - P R O J E K T "  d . o . o .  T e l :  0 2 3 / 4 9 2 - 0 8 0    •    e - m a i l : i n f o @ b l o c k - p r o j e k t . h r s t r . 4

Članak 5.

Tablica u članku 12. stavak 3. mijenja se i glasi:

Članak 6.

U članku 22 dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

(2) Prikazana „završna najviša nadmorska visina“ u kartografskom prikazu list 3a.
određuje najvišu moguću visinu završne obrade površina (ploha) a ne i obveznu visinu.
Konačna visina može biti i viša do 1,0 m od Planom prikazane visine, a na temelju
projektnog rješenja.

Članak 7.

Članak 27 mijenja se i glasi:

Građevine gospodarske namjene mogu se planirati u funkciji osnovne namjene zone, i to u
zoni poslovne namjene – pretežito trgovačka (K2)

Članak 8.

(1) Podnaslov pod rednim brojem 2.1. briše se. Podnaslov pod rednim brojem 2.2. postaje
podnaslov pod rednim brojem 2.1.

(2) Članak 28. briše se.

Članak 9.

U članku 32 dodaje se novi stavak 4. koji glasi:

oznaka i namjena građevne
čestice, koncesije s pravom

građenja ili koncesijskog
odobrenja (1)

površina građevne
čestice, koncesije
s pravom građenja

ili koncesijsko
odobrenja

(m2)

površina za građenje građevina
(visokogradnja)

najviša
visina

Tlocrtna
izgrađenosti

m2

Ukupna
građevinska

(bruto) površina
m2

(m1)

A infrastrukturna površina –
prometna površina

1.194 0 0 0

B morska luka otvorena za
javni promet – lokalnog
značaja

4.750
(kopnena površina)

36.370
(morska površina)

0 0 0

C infrastrukturna površina –
pješačka površina/trg,
poslovna namjena –
pretežito trgovačka (K2),
javna zelena površina –
javni park (Z1), sportsko-
rekreacijska namjena –
uređena morska plaža (R3)

5.060
(kopnena površina)

5.470
(površina ukupno)

305 305 4

D infrastrukturna površina –
pješačko-prometna

1.197 0 0 0

(1). Oznaka lokacije prikazana u kartografskom prikazu Plana list 4. način i uvjeti gradnje



I Z M J E N E  I  D O P U N E  U P U  L U K A  S T A R I G R A D
N A C R T  O D L U K E  I  O D R E D B E  Z A  P R O V E D B U  P L A N A

" B L OC K - P R O J E K T "  d . o . o .  T e l :  0 2 3 / 4 9 2 - 0 8 0    •    e - m a i l : i n f o @ b l o c k - p r o j e k t . h r s t r . 5

(4) Moguća su manja odstupanja od prikaza na kartografskim prikazima Plana ukoliko je
isto opravdano stanjem na terenu ili kvalitetnijim projektnim rješenjem.

Članak 10.

Tablica u članku 58. stavak 2. mijenja se i glasi:

Duljina plovila Broj vezova *
do 6,5 m 96
od 6,5 m do 8,0 m 36
od 8,0 m do 9,5 m 20
od 9,5m di 11,0 m 4
od 11,0 m do 13,5 m 4
od 13,5m do 16,0 m 11
od 16,0 m do 34,0 m** 5
ukupno 160

* broj vezova može se razlikovati do ±20% po kategoriji plovila, ukoliko ukupan broj ne prelazi 160
vezova
** vezovi u tranzitu

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Službenom glasniku Zadarske
županije".

KLASA:
URBROJ:

Starigrad Paklenica, __. _____ 202_. godine

Predsjednik
Marko Marasović, dipl. ing. građ.


	BLOCK PRIJEKT RJESENJE ZELJKO I FIRMA 2017
	BLOCK PRIJEKT RJESENJE ZELJKO 2016.pdf
	S22C-6e17071812290.pdf
	S22C-6e17071812291.pdf


